
 【申込期限 7 月 18 日（金）まで】 申込先石川県印刷工業組合 Fax 076-291-7812  

令和 7 年 7 月吉日 

組合員 各位 

石 川 県 印 刷 工 業 組 合 

 サステナビリティ・CSR 委員会 清水啓多 

 

「第 3 回企業見学会」参加募集のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当組合の諸事業に関し、何かとご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。さて、当組合では、環境に配慮した視点で自社の生産体制の改革や、次世代を支える人材を育

成するため、企業見学会を企画しております。第 3 回は、1906 年の創業から 110 有余年、時代と共に多彩な事

業展開でお客様や社会にとって「なくてはならない」存在を目指すヨシダ印刷株式会社様のご厚意により、下記の予

定にて視察を計画いたします。是非、この機会の活用をお勧めいたします。      

謹白 

 

記 

 

◆研修名  企業見学会 

◆日時  2025 年 7 月 31 日（木）14:00～15:30 

（受付 13:45~ 研修会開始５分前にはお越しください） 

◆場所  ヨシダ株式会社様 金沢本社 現地集合 

住所 〒921-8546 石川県金沢市御影町 19 ｰ 1 TEL：076-241-2141 

※駐車スペースに限りがあり可能な限り乗り合わせでお願いします 

※場合によっては近隣コインパーキング等の利用をお願いします 

◆募集人数 最大 20 名（1 社 2 名程度） 

◆研修内容 ・企業概要  

      「時代にあわせた事業変革」について 40 分 取組の概要／評価について 

     ・工場視察         20 分  工場内は撮影禁止です 

     ・質疑応答   10 分  

   ・アンケート記入   05 分    

     ・現地解散 15:30 を予定しておりますが多少前後する場合がございます 

◆お申込み方法 以下申込書を記入いただき当組合事務局まで、FAX にてお申込みください。 

令和7年度第3回企業見学会参加申込書 

企業名  

 

参加者 
（１社最大 2 名） 

  

ご連絡先 Tel. 

※参加申込は見学会準備の関係より、7 月 18 日（金）までにご連絡をお願いいたします。 

※人数が募集を越えた場合には先着順とさせていただきますことご了承ください。 

※当日は可能な限り乗り合いにてお越しください。 


